pore et inde faciendam pro francho et libero alodio sine aliquo retentu quo in

de non facio omnibus meis vocibus et rationibus et omnium meorum inde per

petuo extinctis et penes vos remanentibus. Et convenio vobis et successoribus 

vestris per me et per omnes meos predicta omnia semper pro alodio francho ut 

superius est dictum facere habere et tenere in pace et esse deffensorem et guar-

tentem (7)'''" contra cunctam viventem personam et baiulos meos. Verum tamen 

si aliquis ratione dominii vel alio modo aliquid in predictis omnibus a me vobis 

venditis exigerit vobis vel fori'-^ fecerit sive emparaverit aut contradixerit sive 

qüestionem q u a m ' " vos vel vestros successores moverit ego ante ingressum litis 

promitto me ante vos ponere et vos et successores vestros indempnes servaré in 

cúria et extra curiam et in placitum et extra placitum et in iudicio et extra iu-

dicium cum meis propiis expensis et missionibus.'^' Et si forte aliquid damp-

num vel gravamen sive missionera aliquam aliquo modo inde vos vel successo

res vestros facere vel sustinuere opportuerit ego convenio vobis et successori

bus vestris per me et meos totum et integrum resarcire et sitis inde crediti vos 

et successores vestri vestro plano verbo sine sacramento et teslium productio-

ne Et pro his omnibus universis et singulis teneor vobis et successoribus ves

tris de eviccione et omni interesse et obligo inde vobis me et heredes et succes

sores meos et totum honorem meum de Super-Stagno et omnia iura mea alia 

que ibi et in tota parochia Sancti Johannis de Bedenga habeo et etiam omni i 

mea bona mobilia et inmobilia habita et habenda generaliter et specialiter sem

per et ubique. Et si aliquo iure scripto vel non scripto legali vel divino publico 

vel privato humano canonice ecclesiastico vel civili generali vel speciali sive 

exceptione vel ocasione aliqua in futurum huic contractui ire possem illi iuri 

per me et per omnes meos prorsus irrevocabiliter in perpetuum renunciamus. 

Actum est hoc XIII Kalendis Madii Anno Domini M° üC°XL° Quinto. Signum 

'•» No he encontrado en ningún diccionario la palabra «guartentem»; però si 
«guarandia» de donde procede «guarandizare», «guarandizatar» en el sentido de ofrecer 
una caución, garantia o presentar fiadores; es decir lo mismo que nuestras palabràs «ga
rantia», «garantizar». Cf. Du CANGE, t. III, pàgs. 579-580. El sentido debe ser pues el ofre-
cimiento de defenderle o garantizarle contra todos. 

li' La frase «fori facere» significa probablemente pretender por alguien lo que es 
objeto de esta cesión en virtud de determinado «fuero» o privilegio. 

'•'•'- Parece que deberia decir «aliquam» y no «quam» como està escrito. 
l'iü «missionibus» y màs adelante «missionem» debe traducirse por gastos, e.xpensas. 

122 PELAYO NEGRE PASTELL 

Bernardo de Sancta Eugènia qui hoc firmo et laudo. Signum Bernardi de Fuxa-
no. Signum Gilabertoni de Crudiliis. Signum Bernardi de Montealegre. Arnal-
dus de Sancto Martino qui iioc scripsit mandato Bn. de Vico publici gerenden-
sis Notarii. Ego Bn. de Vico publicus Gerundensis Notarius subscribo. — (La 
copia del presente contrato està autorizada por el Notario de Gerona Pedró 
Capmany. Cartulario de Rubricis Coloratis, fois. 151 retro y 152 retro) 

XIV 
Privilegio de Bernardo de Santa Eugènia a los habitantes de Torroella (1265) 

Empieza como el del ano 1237 (Ap. XII) dando fe el Notario de haber hecho 
fielmente la transcripción del documento, cuyo texto es como sigue: 

Notum sit cunctis quod nos Bernardus de Sancta Eugènia dominus de Tu-
rricella de Montegrino libenti animo et spontanea voluntate gratis et certa scien-
tia libere amore et dilectione quam circa vos habemus donamus vobis omnibus 
hominibus Turricellae maioribus mediocribus et minoribus advenis et domesti-
cis in predicta villa commorantibus et vestris successoribus perpetuo per nos et 
omnes nostros presentes et futures libertatem inmunitatem et infranchimenta 
scilicet quod non donetis nec teneamini dare alicui viventi personae paleas nisi 
bestiis nostris tantum et scutiferorum nostrorum scillicet illorum qui cavallum 
et arma non tenuerint. ítem quod non donetis pascam nobis nec alicui viventi 
persone. ítem quod non albergetis nec teneamini albergaré nos nec alium ho-
minem sine hostolatico. ítem quod non teneamini recipere nec hospitari bestias 
nostras in domibus yestris nec aliorum aliquorum hominum sine hostolatico pro 
quo hostolatico dabunt pro qualibet bèstia unum denarium moneti dupli. ítem 
quod non donetis ligna nobis nec alicui successorum nostrorum. ítem quod non 
donetis leuda nisi duos denarios monete dupli tantum pro qualibet migeria bla-
di tam de frumento quam de alio blado tam in largitate quan in carestia. ítem si 
volueritis honorem vestrum impignorare vel obligaré non teneamini nobis nec 
alicui dare laudismura de omni honore quem habueritis infra terminos castri 
Turricellae. ítem de obligatione dotis et donatione propter nuptias et sponsalicii 
non teneamini dare laudismum nec firmamentum nobis nec nostris nec alicui 
homini habenti honorem infra predictum terminum. ítem quod non possimus 
nos nec nostri successores facere vobis nec successoribus vestris questam ''"* ni
si tantum illas quas ius nobis concedit. ítem si faceritls donationem alicui de 
honore vestro non teneamini inde dore tertium laudimium nec firmamentum 
vos neque vestri successores.'*^ ítem si excambiaveritis honorem vestrum quem